ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2024 №582
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации
Алтайского края и Правительства
Алтайского края

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести изменения в следующие постановления Администрации

Алтайского края и Правительства Алтайского края:
1. от 26.07.2013 № 413 «О краевой межведомственной комиссии по

реализации в Алтайском крае Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом» (в редакции от 05.12.2018
№ 434, от 03.02.2022 № 31):

в Положении о краевой межведомственной комиссии по реализации в
Алтайском крае Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, утвержденном названным постановлением:

по тексту Положения слова «органов исполнительной власти Алтайского
края» заменить словами «исполнительных органов Алтайского края»;

в абзаце третьем пункта 5.5 слова «органами исполнительной власти»
заменить словами «исполнительными органами»;

пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Принятие решения Комиссии осуществляется открытым

голосованием простым большинством голосов членов Комиссии,
присутствующих на заседании (или лиц, их замещающих). Комиссия может
принимать решения путем проведения заочного голосования. Заочное
голосование считается правомочным, если в нем приняли участие более
половины членов Комиссии.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
Комиссии является решающим.»;

2. от 25.08.2008 № 352 «Об организации прохождения альтернативной
гражданской службы на территории Алтайского края» (в редакции от 13.11.2010
№ 504, от 28.11.2011 № 684, от 14.08.2014 № 391, от 31.10.2015 № 425, от
24.10.2017 № 376, от 03.09.2019 № 334):

2

по тексту постановления слова «органы исполнительной власти
Алтайского края» заменить словами «исполнительные органы Алтайского края»
в соответствующих числе и падеже;

3. от 15.04.2009 № 160 «Об утверждении Положения об установлении
системы оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
краевых государственных унитарных предприятий Алтайского края» (в
редакции от 05.04.2010 № 138, от 14.03.2016 № 81, от 23.12.2016 № 434, от
13.01.2020 № 5, от 26.06.2023 № 233, от 13.11.2023 № 414):

в пункте 1.5 Положения, утвержденного названным постановлением,
слова «фактическая численность» заменить словами «среднесписочная
численность» в соответствующем падеже;

4. от 20.01.2009 № 14 «Об утверждении Положения о порядке проведения
социальной экспертизы разрабатываемых инвестиционных проектов и
соглашений о социально-экономическом партнерстве между Правительством
Алтайского края и хозяйствующими субъектами в части их влияния на
создание, сохранение рабочих мест и занятость населения Алтайского края» (в
редакции от 05.07.2010 №294, от 12.10.2011 № 577, от 03.06.2013 № 282, от
10.09.2015 № 357, от 09.08.2017 № 290, от 29.10.2019 № 415, от 05.10.2020
№ 432, от 12.02.2024 № 38):

в абзаце четырнадцатом раздела 2 «Основные критерии оценки проектов
и соглашений при проведении их социальной экспертизы» Положения,
утвержденного указанным постановлением, слова «представление в органы
службы занятости информации в соответствии со статьей 25 Закона Российской
Федерации от 19.04.1991 № 1032-1» заменить словами «информирование
государственной службы занятости в соответствии со статьей 53 Федерального
закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ»;

5. от 25.07.2024 № 254 «О противодействии нелегальной занятости в
Алтайском крае»:

в подпункте «е» пункта 13 Положения о порядке создания и деятельности
рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной
занятости в Алтайском крае, утвержденного указанным постановлением, слова
«рабочих групп» заменить словами «рабочей группы». «

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко